raz
LS

Graz. Meine Stadtgeschichte. eum
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Name

Eine Stadt namens Graz

Der Grazer Schlossberg

Gefahren in der Stadt

Spiel, Spald und Freizeit in der Stadt

junge stadt

Was ist eine Stadt?

Was ist alt, was ist neu?

Wer bestimmt in der Stadt?

Was kommt ins Museum?

Welche ,kleine Burg“?

Warum gibt es keine Festung mehr?
Wer war Anton Sigl?

Was passierte in den Weltkriegen?
Wie wurde der Schlossberg zum Park?
Was passierte bei Hochwasser?

Was passierte, wenn es brennt?

Wie schitzte man sich vor Angriffen?
Liegt Graz am Meer?

Wie kam das Freibad in die Stadt?
Unterhaltung fur alle: Oper oder Kino?
Wo treffen wir uns?

Natur in der Stadt?
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Arbeit und Wirtschaft in der Stadt

Was waren die Zunfte?
Was passiert auf Markten?
Mensch oder Maschine?
Arm oder reich?

Muscheln oder Minzen?

Was kaufen wir ein?



